Faço saber que a Câmara Municipal de Andradas aprovou e 

eu Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1.º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 

Adicional ao Orçamento do Município (Lei Ordinária n.º 2.120, de 28 de dezembro 

de 2023), no valor de R$99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais), de 

recursos a serem utilizados conforme artigo 43, II e §3.º, da Lei n.º 4.320/64, nas 

seguintes dotações: 

Art. 2.º    Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito 

Adicional ao Orçamento do Município (Lei Ordinária n.º 2.120, de 28 de dezembro 

de 2.023), no valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais), de recursos a serem 

utilizados conforme artigo 43, II e §3.º, da Lei n.º 4.320/64, nas seguintes dotações: 

Dotação orçamentária Fonte Valor (R$) Justificativa 

02.11.01.04122.7001.2306.3.3.90.30.00 1.749 R$2.500,00 Aquisição de toners para